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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

AGJENCIA QENDRORE E PROKURIMIT, Ndartesa e ish-Gérmisé Kati IV zyra A 403, Prishting (né
vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané;

dhe

Petrol Company - SH.P.K., Magjistraija Pr-F.Kosoveé, PRISHTINE (ne vazhdim “Furnizuesi’),
ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizim me:

Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e institucioneve t& Nivelit Qendror

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike kornizé ashté té krijoj kushtet, duke pérfshiré gmimet dhe rreguliat e

implementimit pér dorézimin e malirave né vijim:

Furnizim me karburante nafté dhe benziné pér nevojat e Autoriteteve kontraktuese té paraqitura
né Aneksin 7.

perdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé &shté obliguese pér Autoritetet Kontraktues t& paragitura
né Aneksin 7.

1.2 Nuk nevojitet fletéporosia apo thirrja pér furnizim me karburante pér vetura Autoritetet
Kkontraktuese qé shfrytézojné kété kontraté 48 oré para futjes né fugi té kontratés do té dérgoj listén e
veturave té autorizuara pér furnizim, ko listé mund t& ndryshohet gjaté implementimit té kontratés.

1.3 Sasité e Vierésuara, t& pércakiuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jang vetém sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin1.1 éshté (jane) ifté detyruar té pérdoréfin keté
marréveshje kornizé sa heré e t€ prokurojné malléra & pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 13.08.2024 dhe pérfundon né datén 12.08.2025.

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2 1 Pér furnizim me karburante per vetura kontraktuesi duhet t& siguroj gé pikat e tij t& pércaktuar né
Aneksin 9 té jené t& hapura 24 oré n& dité dhe 7 dité né javé, furnizimi do t& béhet menjéheré,

2 2 \endi i dorézimit t& furnizimit me karburante pér vetura jané pikat e pércaktuara nga kontraktuesi
né Aneksin 9.

2 3 Inkotermi | zbatueshém do té jeté pDDP! (Dergesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjings sé furnizimeve, me s& voni atéheré Kur &
kérkon pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat
ndérprerjen e kontratés

17 ppp - Dérgesat e Detyrés té Paguara ~Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare e Tregtisé.




3.2 Origjina e mallrave do té pércakiohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkasise Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té ciiat i ka nénshkruar vendi
né fialé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Gmimet njési t& furnizimeve jané paragitur n& Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga

Furnizuesi.
Ne Ligji | karburantit Premiumi pé&r njé litér
1 Nafté 0.087€/iter
Benzing 0.086€/litér

2
Ad-blue 0.7 8€niter

Viera {otale e parashikuar e kontratés &shté 2,772,312.94€ (dy milion e shtatégindeshtatédhjetedy
mijé e tregindedymbédhjeté euro e néntédhjetekatér cent) sasia totale indikative e kontratés éshtg
2,100,000 litra. Gmimi pér Premium éshté 0.087€/itér pér nafté dhe 0.086€/iitér pér benzind apo
182,500€ pér totalin indikativ t& litrave. Devijimi i lejuar éshte +-30% i sasisé sé& litrave (2,100,000}
apo i gmimit total indikativ t& Premiumit (182,500€). Cmimi pér AD-blue &shté 0.78€/itér dhe sasia
e kontratés éshté 15,000 litra, kétu gjithashtu lejohet devijimi +/-30%.

4,2 Crimi | premiumit éshté fiks dhe nuk ndryshon ndérsa gmimi per jitér t& karburantit &shté variabil.
Kalkulimi | gmimit gjaté realizimit te kontratés bghet duke u bazuar né gmimin mesatar mujor & berzés
s& Plattit CIF Med (Genova/Lavera) , kursit mesatar mujor t& Bankés Qendrore Evropiane dhe
elementeve tiera fikse dhe variabile qé jané pasgyruar né Aneksin 10 - Tabela pér llogaritien e ginimit
kushtues te karburanteve gé éshté pjese e kasaj kontrate.

4.3 Agjencia Qendrore & Prokurimit ka gasje né berzé dhe béné kalkulimin e cmimit né baza mujore
duke u bazuar ne fabelén e formimit te cmimeve. Autoriteti Kontraktues, Agjencia Qendrore e
Prokurimit, mé s& largu deri me datén pesé (5) te muajt vijues dérgon té Furnizuesi kalkulimin e
gmimeve pér muajin paraprak dhe pubiikon gmimet né veb fage. Obligohet Furnizuesi qé mé sé largu
deri me datén dhijeté (10) t& muajit vijues ti dérgojé té gjitha faturat pér shpenzimet e karburanteve pér
muajin paraprak tek té gjitha AK gé kané shfrytézuar kété kontraté, faturat duhet t& dergohen tek secili
AK pér shpenzimet e atje AK. Agjencia Qendrore e Prokurimit. Kété vendim te formimit te gmimeve te
publikuar ne ueb fagen e AQP-s& kané t& drejté ta shfrytézojné vetem Autoritetet Kontrakiuese ge
jané shfrytézues te kisaj kontrate kornizé.

4.4 Pagesat do té b&hen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhefose t& Veganta té Kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(=) Kontrata Publike Kornizé&;

(b) Kushtet e Vecanta t& Koniratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontrates,

{ch Tenderi | Furnizuesit,

{(e) Aneksi nr.1 — Specifikimet teknike t& detyrueshme;
f Aneksi nr. 7 - Lista e Autoriteteve Kontraktuese,
[{s)] Aneksi nr. @ - Lokacionet e Pikave te Karburantif;
(h) Aneksi nr. 10 - Tabela e formimit te gmimeve;

52 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pagariésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cifin jané
dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet




6.1 Té gjitha komunikime
Kontraktues, nga njéra ané
e saj té identifikimit dhe duhet

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pra
t& kerkojé vértetim té pranimit t& komunikat&
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pran

6.3 Kudo ge né kontraté
vendimi, pérveg nése speci
do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofto]",
né perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, paj

A

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatit

Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

t me shkrim q& kané té béjné
dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t
t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai
nimin e komunikatés me s
Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré te
imin e komunikimit t& tij.

s sé tij.

parashikohet dhénia e ndonjé njo
fikohet ndryshe né njoftimin e tillé,
vértetojé", "
tim, certifikaté ose ven

me keté Kontraté ndérmjet Autoritetit
& cekin titullin e Kontratés dhe numrin

duhet ta thoté kété né
hkrim, dérguesi duhet

ftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose
pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
miratoj” ose "vendosé "do té shénohen
dimi i tillé nuk duhet t&¢ mbahet

ur né gjuhet Shgipe in né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontratd" do & thote marréveshia e lichur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig éshié shénuar
né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke peérfshiré té giitha shiojcat pér kété dne té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &

1.0 "Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale gé kané vieré ekonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né
malirat, artikujt, 16ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté 1 léngshme ose té gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do t& thots organizata e blerjes sé malirave, sig éshtg e quajtur Fletén mbi t& Dhénat
€ Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thoté nj& person fizik ose juridik & éshté palé e k&saj kontrate dhe sipas dispozitave t&
késaj kontrate furnizon malira q& jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé{t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbgjné rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércaktojné menyrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lioj t& specifikuar né kontraté, st dhe té
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércakiuar ng kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté cmimi gé i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formuiarin e kontratés, né
pérputhje me shiesa t€ tilla dhe rreguilimet ose heajet, si mund t& béhet né bazé té kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté sherbimet ndihmése, sit instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi 1 pjeséve rezervé q@ i prodhon apo § distribuon furnizuesi dhelose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.40 "KPK" do t& thoté Kushtet e pérgjithshme t& Konfratés.

1.11 *KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe figji | aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i percakton té gjitha. ¢éshijet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

» 9 Konrata dhe té gjitha komunikimet & shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon
Kkontratén e vet ose nié pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuest nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autariteti kontraktues, ta transferajé kontratén
pse njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankierave t& Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& té drejtés sé Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pageseén nga ndonié
person fjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.4 Pér qéliimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén e kontratas qé tashme éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk ashié bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave 1& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien
o kontratés pérveg né raste kur transferimi behet né banké apo kormpani t& sigurimit ose institucion {jetér financlar,

Neni 4 Nan-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetérn nése ka marréveshije té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin
& njé pjese & kontratés s& fij nje pale t& trete.

4.2 Elementet e kontratés ¢é do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen té ditura Autoritetit

Kkontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
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kontratés, Furnizuest duhet te njofto] me shkiim Autoritetin Kontraktues. Autoritefi kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marria e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
isshohet autorizimi. Furhizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontrakiuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat & pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakiore ndarmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nankontraktorét.

4.4 Furnizuesi 8shté pérgiegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencéne nénkoniraktuesve t& vet si dhe té agientéve
ose t& punésuarve, né té nigjten ményré si po 1& ishin akie, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agientéve t&
tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontrakiimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit

nga ana & Autoritefit Kkontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés. ‘

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet gé 1 jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet g&, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, 11 transferojé menjgheré te
Autoriteli koniraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve & tilla p&r
kohszgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Neni & Dhiénia e dokumenteve

&1 N&se ashté e nevojshme, brenda 30 ditash nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet t1 japé
Furnizuesit pa pagesé aléherg kur &shta e nevojshme, njé kopje t& skicave t& pergatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kapje tiera té ketyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden. Pas leshimit t& certifikatés s&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuest i kthen autoritetit kontrakives té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Parveg nése éshié e nevojshme pér qéliime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
auioriteti kontraktues nuk duhet té perdoren as nuk duhet ] komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuest pa
pajiim paraprak t& autoritefit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin par ti éshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato
dokurnente plotésuese dhe udhézimet gé jané 18 nevojshme pér ekzekutim t& mird t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defek! té saj.

Neni & Ndihma lidhur me rregultoret vendore

6.4 Furnizuesi mund t& kérkoj& ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo figiet anésore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit & obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime & Furnizuesit.

6.2 Nése éshié e nevojshme, Furntzuesi do ta fajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér {& dhénat mbi
furnizimet ashiu qé Autoriteti koniraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
t& arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& koniratés.

Neti 7 Ohbligimet e pérgjithshme té Furnizuesit
7.1 Eurnizuesi duhet a realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltgsing e duhur duke perfshire, aty ku éshté

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin per
ndonjé defekt n& furnizime.

7.2 Eurnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi
konsideron se kerkesa e nig urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkefje t& kontratés, do fa njoftojé autoritetin kontraktues pér k&té duke i paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezuliohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet ti respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé gé personeli i tjj, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij giithashtu respekiojné
dhe t& veprojné sipas ketyre ligieve dhe rreguiloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajiojé & giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kio éshté e nevojshme pér géllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&

publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& konfratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

7 5 Nase Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.




Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do 18, jo mé voné se dita & nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Koniraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& konfratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria & ekzekutimit do
18 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per cfarédo humbjeje qé &shié pasojé e masekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana & Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit té kontrates do t& jeté né formén e dhéne né pjesén 1V t& kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjese 1& specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi | certifikatés se perkohishme té pranimit.

Neni 8 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démdimit te rastésishém te prodhoj ose bliejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén &
specifikuar ne KVK,

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 8.1, Furnizuesi do té mbajé pérgjegjést t&
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat nga paiét e treta pér dém ndaj pronés ose
téndime personale q&é shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1€ tyre.

Neni 10 Tatimi

40.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha fatiret dhe detyrimet doganore né parputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet fiera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé cmimin e koniraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore nrenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pranimit te malirave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngrijes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené n& vonesé
Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t4 gjitha ankesat g¢ jané rezultat i pérdorimit té
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sig éshig specifikuar né konfraté,
perveg nése shkelja e tile &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga autoriteti
kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do té filioje né datén e léshimit 18 Urdhar Blerjes, pa paragjykim ndaj
zgjatieve & periudhés t& citat mund t& tejohen sipas Nenit 13,

Neni 13 Zgjatja ¢ periudhés sé ekzekutimit

3.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatie t& periudhés sé akzekutimit nése realizimi | kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kelo arsye:

a) Autoritet! kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashigzakonshme Klimatike né vendin e autoritetit kontraklues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushie fizike g& mund t& ndikojng né darézimin e furnizimeve, & citat nuk kané mundur &
parashihen né ményre t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative g& kang ndikuar né datén e realizimit, pérve; atyre gé jané shkaktuar prej gabimit &
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ti plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jang pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;
h) Shkage tiera q& jang pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té gabimit t
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Furpizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta [aimérojé autoritetin
kontraktues se ka per géllim té bejé Kkérkese pér zgiatje té periudheés s€ realizimit p&r t& ciién ai konsideron se ka
té drejté dne, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda
30 ditésh i jep autoritetit kontraktues ta dhéna gjithepérfshirése ashiu g& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrir pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé katé zgiatje t&
periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né menyré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin & nuk i éshté dhéne e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 14 Vonesai ¢ ekzekutimit

14.4  Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin ti dorézojé ndonjé ose t& gjitha malirat ose t& realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né Kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve lera t& ij sipas kontratés, do 1& keté & drejté, per secilén dite gé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés akiuale t& parfundimit, ' marré deémet e likuiduara & barabarta me
0,25% né dité té vierss sé furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 o, t& vieras totale té porosisé.
Autoriteti Kontraktues mund (& zhresé damet e fikuiduara nga pagesat te cilat duhet ti béhen Furnizuesit. Pagesat
& démeve 1€ likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né terasi, démet e
likuiduara t& parapara né paragrafin 14.1 do té flogariten né bazé té vierss totale (& porosisé.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar & drejtan (& kérkojé s& paku 10 % té vierés sé porosisé ai mundet, pasi
ta njoftojg me shkrim Furnizuesin:

Ne rast se Auforiteti Koniraktues ka prokuruar né emer i€ disa Aultoriteteve fiera Konirakiuese, me njé cperatore
ekonomik;

- Autoriteti Kontraktues i cili ka béré porosingé anulon porosing dhe ritenderon, dhe né keais rast Furnizuesi nuk do
18 ketd t& drejté pér kompensim. Furnizuesl gjithashiu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston piotésuese dhe
dsmet e shkakiuara nga kjo pamundési e i; dhe

- fe njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontrakiues | psmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalenie me 10% fe
porosisé s& leshuar, t& garancisé sé performances dhe dargon shumén tek Autoriteti Kontrakiues.

Neni 16 suspendimi

15.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, né cfarédo kohe ta udhézoié Furnizuesin gé t&
pezullojé:

a. predhimin e furnizimeve;
b, dordzimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
o Instalimin e furnizimeve qé jané dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjate pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit cse
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa ¢ jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jan& dorgzuar né vendin e pranimit né pajiim me kontratén, por

instalimi | tyre £shié pezuliuar nga sutoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese gé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shiohen gmimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do & marré pagese t& shpenzimeve piotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté, ose
b} sshig | nevojshém pér arsye 1& kushteve t& zakonshme Klimatike n& vendin e pranimit;
) &shié | nevojshém peér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit, ose

d) sshté | nevojsham pér siguri t& ekzekutimit t& miré 1& kontratss ose t& ndonjé pjese 1€ saj pérderisa nevoja
e tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet! kontrakiues.

15.4 Furnizues nuk do t& keté 18 drejte pér shiesa né gmimin e kontraigs pérveg nése al & lajméron autoritetin

kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urcnrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér geliim t& béié
ankesé pér ta. :

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhefose
zgjalie té& periudhés sé realizimit q& do t& b&hen nga Furnizues pérkitazi me keté ankese né ményré t¢ drejté dhe
{& arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

15.6 Nése periudha e pezullimit | tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk sshte pér shkak t8 gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet hrenda 30 ditésh, ose
t& ndérpresé kontratén.

15.7 N& rastet kur progedura e dhénies ose realizimit 1& kontratés behet e paviefshme pér shkak & gabimeve
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pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezuliojé realizimin e kontratés. Né
rastet kur ato gabime, parregulisi ose mashirime i atribuohen Furpizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund t&
refuzojé t'i b&jé pagesat ose mund tt kthejé shumat g& tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e
gabimeve, parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qallimi i pezullimit 1& kontratés sshie ge & verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore & supozuard st dhe
parregullsilé apo mashtrimet kané ndodhur né té vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi | kontratés
do té rifilojé sa mé shpejt qé éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore 05 parregullsité do 1€ jené t& gjitha shkelje
té kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose qé mund
t& shkaktojg humbje né wuxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Ciltsia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet ti plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontraté né & gjitha aspektet dhe té jene
konform né té gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe karkesat tiera né kontrats,
t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér géliime identifikimi gjaté periudhgs sé
realizimit t& kontratés.

16.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& behen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesl pér auloritetin kontraktues. Né kerkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér kete pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén &
duhur. Materialet, artikuji dhe mostrat & specifikuara né kérkesa duhet t8 certifikohen nga autoriteti kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g8 do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim 1& komponentéve qé
do t& furnizohen jané pranuar teknikisht né keté menyré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontroflim
tjetér zbulon defekte ose gabime, dhe né keté rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jan& riparuar dhe jané p&rmirésuar né até -
ményré gé 1& jeté | kénagqur autoriteti kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen ng vendin & pranimit me koh& gé ti mundésohet
auloritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin & furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
vashtirésité & mund {1 hasé né kéte aspekt, dhe atij nuk do ti lejohet gé t& paragese ndonjé arsye pér vanesé,

17.2 Autoriteti kontrakiues do 1& ket t4 drejte gé heré pas here & inspekiojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé pérparimin e pargatities, fabrikimit apo prodhimit 1€
gfarédo artikuli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontraiés, né ményré q& &
pércakltojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qéuimé t& testimeve dhe inspekiimeve t8 tilla, Furnizues do 1&:

a) | japé autoritetit Kontrakiues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra 0se pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, puné, materiale, skica dhe té dhéna té prodhimit qé zakanisht karkohen pér inspektim dhe testim,

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén & testimeve;
c) T'i japé autoritetit kontrakiues gasie né gfarédo kohe t& arsyeshme ng vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesl | Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérveg nése ka marré udhézim Yetér nga autoritel kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cil do &
Kkonsiderohet se éshté béré né prezencen & autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do ti dérgojé kopjet e
cerfifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do i
pranojé rezultatet & testit.

17.5 Neése komponentét dhe materialef | kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta
fajmarojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kete.

17.6 Nése autoriteti kontrakiues dhe Furnizues nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tilté. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 1 kérkojngé gé
kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé
ekspert i zgjedhur me marréveshie t& ndérsjelie. Té gjitha raportet e testimit do i dorézohen autoritetit
kontraktues, i ciii do t'i komunikoj@ rezultatet e kétyre testeve pa vonesg ie furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do

t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala piképamja e sé cilés dashmohet se éshté gabim
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit t& detyrave & tyre, autoriteti kontrakiues dhe personate autorizuar nga ai nuk do shpalosin
personave té paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, t& cHat informata
i kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme {é pagesave




18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat ge duhet te b&hen sipas faturés se jéshuar nga Furnizues do té
behen né Kogaring bankare t& dnéns né Pjesén V, identifikimi Financlar, i k&saj konfrate g& e plotéson
Eurnizuesi. | njéiti formuiar, g& i basnkangiitet kérkesés pér pagesé, duhet té pardoret pér t' raportuar ndryshimet
né Hogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshi@ regjistruar nga departamenti p&rkatés. Data e pagesés do té jete data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit, Karkesa pér pagesé nuk do 12 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga keérkesat thetbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullchet duke e fajmeéruar Furnizuesin g& Kkérkesa pér pagesé nuk mund
té plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet per shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka deéshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. Né rastine fundit mund t& b&het njé
inspektim i menjéhershém pér gélim t& kontroliimeve tjera. Furnizues do t& japs sqarime, modifikime apo
informata t& tiera brenda 15 ditésh pas Kkérkeses. Periudha & pagesés do té llogaritet nga data né t& cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé pérgatitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi gé t& keté kaluar afati i fundit | dhéng né Nenin 18.2, Furnizues mundet g8, brenda dy muajsh pas
pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni
jashues i Kosovés né ditén e paré t& mugjit né t& cifin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté pik t& pérgindjes.
Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmiet datés sé afatit t& fundit t& pagesés (nuk
parfshinet) dhe datés né 1& cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues {pérfshihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do ti japin & drejté
Furnizuesit g& ose t& mos € realizojé kontratén, ose ta ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Auloritetin kontraktues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraktues sshté duke bleré né emér t& Autoriteteve tiera Kontraktuese, dhe nése njé
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet e {j sipas késaj Kkontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesl
mund t& informojé AQP-né pér shkelje t& tie. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i & gjitha konfratave 18 parbashkéta kornizé t& konktuduara nga AGP.

Nenij 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet Ui dorézojé furnizimet n& pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t€ jené né pérgiegjési
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketojé furnizimet ashtu sic kérkehet per té& parandaluar démtimin apo kegésimine gjiendjes
sé tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig éshté dhéné né kontrate, Paketimi duhet té jetg i
mjaftueshem pér t& pérbaliuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin ng temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien n& ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'1 parshtaten, nése
sshté e mundur, fargésiseé sé destinacionit pérfundimtar té furnizimeve, dhe mund&sisé sé mungeses s& pajisjeve
pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet & jené né pajtim me kérkesat
dhéna né ményré t& hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontrakiues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pergjegjés pér dorézim né vendin e pranimit

t& 1& giitha furnizimeve dhe pajisjeva té furnizuesit, & jané té nevojshme p&r géllime té kontratés.

49,5 Dorézimi duhet t& konsiderchet se &shié béré atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér
t& dy pal&t se dorézimi i furnizimeve éshié baré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime €
Furnizuesit. Inspektimet dhe estet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final & malirave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dor&zimit 4 furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té
kete fuging qé & urdhérojé ose té vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig éshie specifikuar né urdhér, t& € gjitha
furnizimeve t& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues, nuk jané né pajtim me Kontratén,

h) zévendésimin & tyre me fumizime té mira dhe t& pérshtatshme;

) hegjen dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marré parasysh festet e méparshme 1& tyre 0se pagesat e

pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materiaiet, mjeshtéring ose dizajnin per 18 cilin &shié pérgiegjés
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furmizuesi, e q& sipas mendinmit t& autoritefit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d) gé puna e béré ose malirat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
paitim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé € tyre nuk i plotésojné kerkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q& &shié e mundur dhe me shpenzime té veta, duhet ti evitojé defektet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kantraktues do t& kete t& drejté t&
punésojé persona tieré pér ti zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késal, apo gé do té
shfagen pér shkak té kesaj, Autoriteti kontraktues do t'] zbresé nga paraté & do té paguhen ose té cilat do t&
hahen obligim pér tiu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jané té citdsisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund fu vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet té jeté e atilié g& ti ndryshojé ato, apo & ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do ti heqé nga vendi i pranimit, nése kéte e kérkon autoriteti
kontraktues, brenda njé periudhe gé e sakisson autoriteti kontraktues, die nése kjo nuk realizohet alo do & higen

me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t6 furnizuesit, T& gjitha punét qé pérfshijné materialet refuzuara do t&
refuzohen.

Neni 21 Pranimi | pérkohshém

21.4 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& jeng dorézuar né pajtim me kontratén, ti
kend kaluar né ményré té kenagshme testet e kérkuara, dhe t& jené autorizuar, si dhe 16 jeté leéshuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se éshté léshuar.

21,2 Furnizuesi mund t& béjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njgé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet t& jené té gatshme pér pranim té périohshem. Autoriteti kontraktues brenda

30 ditésh nga pranimi i aplikacionit 1& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

-t lsshojé furnizuesit cerlifikatén © pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke theéng,
nase kjo sshté e pérshtatshme, rezervat e {ij, dhe pérveg tierash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané
pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jana 18 gatshme pér pranim & pérkohshém; os¢

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tj dhe duke specifikuar veprimin & cifin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtszakonshme € bé&jné té pamundur g8 t& vazhdohet me pranimin @ furnizimeve gjaté
periudhés sé fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose finat, autoriteti kontraktues & pérgatit njé deklaraté pér ta
vértetuar pamundésing e tille, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né té citén kjo pamundési pushon sé& ekzistuari. Furnizuesi
nuk do té nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér té evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé giendje té
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nase autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& léshojé certifikatén pranimit t& pérkohshém ose ta refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditgsh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar cerifikatén né ditén e fundit &
asaj periudne, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t&
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do & keté t& drejts & b&jé
kérkesé pér cerfifikaté t& vecanté pér secilén pjese.

21.5 Né raste & dorézimit t& pjesshém, Auteriteti kontrakiues rezervon & drejtén pér té dh&né pranim & pjesshem
e t& pérkohshém.

24 6 Pas pranimit t& pérkohshem i furnizimeve, Furnizuest | gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materiatet q& nuk kérkohen meé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e koniratss. Al gjithashiu do t& hegé ndonjé

mbeturing apo pengesé dhe & pbejé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit sig kérkohen né kontraté.
Neni 22 Obligimet pér garanci
22 1 Furnizuesi do t& garantojé qé furnizimet 1& jené & reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé

& gjitha pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né Kontraté.
Furnizuest do t& garantojé qé asnj& nga furnizimet té mos ken& defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo

mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né até ményre q& saktésohet né KVK.

2.9 Furnizuesi do & jeté pérgjeglés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té furnizimeve e

cilat mund t& paraditen, apo té ndodhin gjatg periudhés sé garancisé dhe t& ciiat:

a) rezultojné nga perdorimi i materialeve defekiive, mjeshigrise s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet & Furnizuesit gjaté periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjeé inspekiimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emeér t& tij.

223 Furnizuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund &
praktikohet, Periudha e garancisé pér 1@ gjithé artikujt e ndérruar ose 8 riparuar do té fillojé pérséri nga data né

t& cilen éshié béré ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 18 autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
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vazhdohet vetam pér até pjesé té furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndarrimi apo riparimi.

59 4 Nase shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, autoriteti kontrakfues do
ta lajméroje Furnizuesin. Nase Furpizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punasojé diké tjetér per ta baré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy,

b) né rast se nuk ka sasi 16 duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni gé t& merrni shumén e duhur nga
Furpizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatia e periudhés
sé& garancisé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 185 dité. Periudha e garancisé do t& filloj& né daténe pranimit
t& perkohsh&m.

Nenl 23 Shirbimet pas-shitjes

23,1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér t& realizojg ose & organizojé realizimin e mirémbaijtjes dhe t& riparimit té
furnizimeve dhe & sigurojé shpejt pjesét rezerve. KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose
1& gjitha materialet méposhtme, njoftimet dhe dokumentet gé kané t& béjng me pjesét rezervé gé i prodhon apo
i distribuon Furnizuest:

a) pjesét rezerve té cilat Autoriteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Eurnizuesin nga obligimet & garancisé sipas kontratés

b) né rast{& ndérpreties sé prodhimit té pjeséve rezemve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér ¢t mundésuar g8 t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do Tl sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagese.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit 1& periudhés sé garancisé 0se, né rastet kur ka mé tepér se njé periudh&, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jeng zgjidhur & gjitha defekiet apo démet, auioriteti kontraktues do ti
|8shojé Furnizuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén
né t& cilén Furnizuest i ka plotésuar obligimet e tjj sipas kontratés dhe n& ményré té tilig gé autoriteti kontraktues
t& jet& i kanaqur. Cerlifikata finale e pranimit do té |&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi | periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané keérkuar sipas Nenit 22 t& jeng
pérfunduar né ményré té tile g8 té jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

242 Kontrata nuk do t& konsiderchet se gshté realizuar plotééisht derisa té jeté nénshkruar -certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa té konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti Kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare &
pranimit dhe té citat kand mbetur t& parealizuara né kohén kur isshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve té tilia do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontralés.

Neni 26 Shkelja e kontratés

25 1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e vetame kontraté.

25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelie e kontratés, pala e démtuar do té keté 1& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose

b) ndérprerjen & kontratés.

25.3 Parveg masave @ sipérpsrmendura, mund 6 jepen démshpérblime. Ao mund t& jeng:

a) déme t& pérgiithshme; ose

b) déme t& fikuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezuitojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
1& zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Eurnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndarprerja e Konfratés nga Autoriteti kontraktues

264  Auoriteti kontraktues mundet g8, pasit japé Furnizuesit 7 dité paralajm&rim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesl ng menyré pérmbajtjesore nuk arrin ti realizojé obligimet e veta sipas késaj konfrate;
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b) Furnizuesi déshiton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhence apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin & duhur dhe me kohé & punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose géshté neglizhent ng realizimin & urdhrave administrative t& dhéna nga auforiteti
kontrakiues;

d) Fumnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nankontratén pa autorizim nga Autoritet! konfrakiues;

@) Furnizuesi falimenton ose sshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga giykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
ctshtje, ose éshté né ndonjé situaté analoge g& shkakichet nga ndonjé proceduré e ngiashme e paraparé né
fegjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f) Furnizuesi éshté dénuar per njé shkelje qé ka t& beje me sjelfien profesionale, parmes njé giykimi qé ka fuging
e res judicata;

g) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé & kege jo profesionale & déshmuar me ¢farado mjeti t&
eilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues,
h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njg giykimi qé ka forcén e res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshirje né

ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet ietér ilegal g | démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti
{ komunitetit, &shté deklaruar se ka bére shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim & obligimeve & veta
kontrakiuese,

i) t& giitha modifikimet organizative gé parfshiiné ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kontrollin €
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistroben né supiementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore & i pengon realizimit t& kontratés,

) Furnizuesi nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé € jep garancing apoe

sigurimin mé 18 hersham té kérkuar né kontratén e tanishme nuk Bshté né giendje t'i plotésojé zotimet e 1ij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tiera & Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kesaj mund t& nénshkruajé ndonjé& kontraté tjeter me nj@
palé t& treté ng emeér t& Furnizuesit. Detyrimii Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet i& pushojé sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund té jené paragitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas |&shirmit t& mjoftimit t& ndérprerjes s& kontraigs, do ta udh&zojé Furnizuesin g &

nd&rmarre hapa t& menjéhershém per ta permbyilur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t& shpejté dhe té rregulit
dhe pér t'i zvogéiuar né minimurn shpenzimet.

76.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti konfrakiues, sa mé shpejt gé té jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose t& pérfagdsuesve 18 tij ose duke u beré atyre thirfen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe pungs sé realizuar dhe t& bajé rexhistrimin e materialeve & furnizuara dhe t& papérdorura. Do té
pergatitet edhe njé deklarats & parave g& duhet ti paguhen Furnizuesit dhe parave gé i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérpreries sé kontratés.

26.5 Autaritet] kontraktues nuk do t€ jeté | obliguar té béjé pagesa tiera per Eurnizuesin derisa té jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteli Kkontraktues do t& keté té drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, 1€
furnizimeve ose do t& paguajé shumén gé duhet ti paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do t& ket & drejté & marré nga Furnizuest humbjet gé
i jan& shicaktuar nén kushtet e kontratés 6 parapara né Nenin 2 t& KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasieka paralajméruar Autaritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shumat qé& duhet & paguhen hé ndonjé certifikaté té |&shuar nga persont |
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé piesé & tyre, par mé tepér se 180 dit&, pér arsye gé nuk jané
specifikuar né kontraté ose & nuk mund tf atribuchen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do té béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

27.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a} dhe {b) te Seksionit 27.4, Autoriteti kontraktues do ta paguaié
Furnizuesin p&r humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore
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28.1 Asnjgra palé nuk konsiderohet se ka béré mosfespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés
nase realizimi i obligimeve 1€ tilla parandalchet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nje forcé madhore qé
shikaktohet pas datés kur kontrala hyn né fugi.

8.2 Par qéllime 1@ kétij Neni, termi "forcé madhore” do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e ohjektit ose
grreguliimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, uftérat gofshin té deklaruara ose jo, bilokadat, rebetimet,
rastet e dhungs, epidemité, rréshaitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, varshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar g& sshté pértej kontroflit t& paleve dhe nuk

mund t& pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do te jeté | detyruar t& heqggé doré nga
garancia € realizimit, démet & likuiduara ose nderprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe derl né até masé sa,
yonesa e tij e realizimit ose manyré tieter déshtimi per t& realizuar obligimet e tif me kontraté éshta rezultat i njé
ngiarjeje t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues
nuk do té jete i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje & kontratés, nése dhe deti né até masé sa vonesa & Autoritetit kontraktues ose Hoj tietér
i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij eshig rezultat i forces madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e farcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéheré do ta tajmeéroié palén fjetér, duke dhané t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohszgjatjen & mundshme dhe efektin gé kang gjasa ta kene rrethanat, Pérveg nése udh&zohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé ti realizojé ohligimet e tij sipas kontratés pérderisa
ashté mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mijetet e arsyeshme alternative pér té plotésuar ndonjé obligim g&

ngjarja e forcés madhore 18 mos e pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojé mjete t& tilia alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kelé nga autoriteti kontrakiues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté shatimit t& urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmatréveshjeve

25,1 Palét duhet t) béjné & gjitha pérpjeke pér té zgiidhur né ményré migésore t8 gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmarojné njéra {jetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidnje a& ata konsiderojng se éshié e
mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshien. Pala do t& pergjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi & procedurés. Nése pérpjekja par té
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, t& dyja

palét do t& jené te fira té vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e
lajméruar tjstrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK, Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s8 zgiidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

30.1 Nase nuk mund & arrihet zgiidhje brenda 30 ditésh nga filimi i procedures migésore pér zgjidhie té
mosmarréveshies, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai; ose
b} kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmartéveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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PJESA Ill E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat k&tu do

{8 mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Péargjithshme té
Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr.

Nenit
T , 2.1 Ligjet e Kosovés qé& jan€ né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
;;?é' l_jﬁstueshem mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
9l pérkatése né Prishtiné.
"ﬁwﬁﬁTWFﬁﬁmma shaipe. ]
T 4 Autoriietl Kontraktues ne k&té nen i referohet Agjencise Qendrore te
Nen-kontraktimi Prokurimit.
Dhéni 5 Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencis¢ Qendrore te
hénia e o
Prokurimit.
dokumenteve
Autoritetet kontraktuese qé shfrytézojng keté Kontraté, brenda 5(pese)
ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te kontratés nga Agjencia
Qendrore e Prokurimit, éshté i obliguar ge ta hartoj Planin e Menaxhimit
te Kontratés
Secili Autoritetet kontraktues gé shirytézon kété kontrate do t& emérojé njé
pérfagésues si pike. koordinimi ndérmjet Autoritetit Kontrakiues dhe
Fumizuesit i cili do t& jeté né dispozicion ¢doheré gé kérkohet dhe do t€
keté autoritetin pér te marr vendime té shpejta dhe t& zgjidhe géshtjet gé
lidhen me ekzekutimin e kontratés
Ndihma fidhur me 6 Autorltgtl_ Kontraktues né kété nen | referohet Agjencisé Qendrore &
Prokurimit.
rregulloret vendore
Obligimet o 7.1 Kérkohet nga Furnizuesi g& t& marr nenshkrimet e pranimit te karburanteve
ar g’ethshme te | t& léshoj kuponin karburantit dhefapo fletén ¢ té dhénave nga i gjithe
Eur?fizuesit personeli | autorizuar te cilet marrin karburantet pér pérdorim ne automjete.

Nevojiten te dhénat ne vijim:

Data dhe koha e l&shimit

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

Emri, mbiemri dhe numri | identifikimit te individit & pranon furnizimin
Lloji i karburantit

Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automietit, tipin e
automjetit ose

Furnizuesi, ne haza 3 mujore, do te raportoj me shkrim, tek Agjencia
Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e karburanteve te dorézuara tek
secili autoritet Kontraktues, né 3 mujorin e fundit t& kontratés Furnizuesi
duhet t& raportoj né baza 1 mujore. Njé flete e veganté duhet te pérgatitet
pér secifin Autoritet Kontrakiues.

Raporti duhet minimum t& parages:

sasing e karburanteve te dorézuara

Llojin e karburanteve;

Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj njé model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone $e 20 dite nga nénshkrimi i kontratés. J
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Obiligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj keté mode! te Raportit gjate raportimit
te AQP-ja.

AQP ka t& drejt te kérkoj nga kontraktuesi raportime mé t& shpeshta dhe
kjo do t& jeté& obligim pér kontraktuesin.

Mos raportimi me kohé& prané AQP-s& nga ana e Furnizuestt, i lejon AQP-
né q& t& marré masa, si¢ éshté konfiskimi i garancionit & ekzekutimit dhe
léshuarja e Referencés negative pér kontratén e nénshkruar.

Obligimet o 7.2 A'\ultoritelti_ Kontraktues ne nenin 7.2 i referohet cilitdo autoritet kontraktues

pérgjithshme  te té& identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesit

Obliai 7.4 Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé Qendrore

igimet €| dhe te Prokurimit

pérgjithshme  te 75 ’

Furnizuesit ' . " T . - . Co

Kontraktuesi do t& eméroj njé pérfagésues, i cili do té veproj si piké
kontaktuese e Furnizuesit pér t& gjitha ¢éshtjet ge lidhen me kontratén. Ky
pérfagasues apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do here ge
kerkohet dhe do te keté autoritetin e duhur pér te marre vendime te shpejta
dhe te zgjidhe géshijet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés.
Ne raste te caktuara nése pér shkak te skadimit te validitetit te licencave te
shitjes me pakice te pikave te karburantit t& nen kontraktuara, ne rast te
shképutjes se marréveshjeve te nen kontraktimit apo ne rast te hapjes se
ndonjé pike te re te karburantit ge ka ne pronési apo te marr me qira,
Furnizuesi ka te drejtén ge ta ndérroj piken e furnizimit me paralajmérim ne
afat prej 10 ditéve te Agjencisé Qendrore te Prokurimit dhe te gjitha
Autoritetet Kontraktuese ge shfryiézojné kontratén te specifikuar ne
Aneksinnr. 7.

Siguria e 8.1 - . . -

- Shuma e Sigurisé sé Ekzekutimit &shté 277,231.29€ valide deri me datén

ekzekutimit 13.00.2025

Periudha e 12 Nuk ot “flot 9" bar furnizi karb te p&r vet

ekzekutimit @ uk nevojitet “flete porosia’ pér furnizim me karburante pér vetura.

detyrave

Zgjatja e periudhes 13 Autoriteti Kontraktues ne nenin i referohet cilitdo autoritet kor_ltraktues te

S8 ekzekutimit identifikuar ne Aneksin 7 zgjatja e periudhés sé ekzekutimit lejohet vetém
me aprovimin apo miratimin e kérkesés té béré nga kontraktuesi né AK.

Vonesat ne 14 Autoritet] Kontraktues ne nenin 14.1 dne 14.2 i referchet cilitdo autoritet

. kontraldues te identifikuar ne Aneksin 7.

ekzekutim

Suspendimi 15 Altoriteti Kontraktues ne nenin 15 i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
jdentifikuar ne Aneksin 7.

Cilésia o 16.1 Autoritetet Kontraktuese te cilat jané te identifikuar ne Aneksin 7 kané te

furnizimeve drejte te refuzojné gdo dérgesé te karburantit i cili d&shton ne pé&rmbushjen
e specifikimeve minimale te cilésisé te pércaktuara ne kéte specifikim teknik
dhe udhézuesitivendimet né fugi t& institucioneve kompetente, duke
njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe AQP-ne,

Cilésia e 162 Pa&r furnizimin me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuara ne

furnizimeve Aneksin 7 nuk léshojné ndonjé pranim te pérkohshém.

inspektimi dhe 17.2 Furnizuesi duhet t& kryejé inspektimin e kontrollit té cilésisé sé produkteve

testimi t& ofruara dhe do ti dorézoj ato tek AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 né

pérputhje me procedurat, standardet dhe frekuencat e rekomanduara té
cilat zakonisht zbatohen né industring e naftés.
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Kurdo ge behet dérgesa e karburanteve tek AK secila cistern duhet te jetéj
e shogéruar me njé Certifikate te Kualitetit te 1éshuar nga nj& institucion
kompetent '

Testimii cilésisé se karburanteve mund té béhet kohé pas kohe dhe pér
testime deri né dy (2) heré brenda vitit, shpenzime qé do t& shfagen gjaté
testimit t& karburanteve do t& kompenschen nga kontraktuesi pavarésisht
rezultatit t& testeve, ndérsa nése karkohet analiza té cilésisé me shume se
dy (2) heré shpenzimet ti batt pala q& éshté fajtore.

Shpenzimet ge do te shfagen gjate inspektimit te karburanteve do te
kompensohen nga Furnizuesi.

18 Pagesa do té autorizohet dhe do té behet nga secili Autoritet Kontraktues i
specifikuar ne Aneksin 7 pér karburantet ne baza mujore (ex post) sipas
konsumit aktual. Nuk ka pagesa paraprake.

Pagesat

Kérkesat pér pagese do t& béhet vetsm pér karburantet né baza mujore (ex
post) sipas konsumit aktual dhe igshimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dité pune pas pérfundimit t& ¢do muaii, Furnizuesi duhet
té dorézoj tek secili AK specifikuar e Aneksin 7 njé faturé origjinale dhe njé
kopje pér karburantet té cilat jang shpérndaré dhe /ose dorézuar gjaté
muaijit t& tille, Té gjitha faturat e dorézuara duhet té deklarchen né Euro.
Fatura lejohet t& dorézohet edhe né ményré elektronike.

Cdo fature duhet te pérmbajé te informaclonin & nevojshme.
Rishikimi i Gmimit:

Cmimet e karburanteve te specifikuara né Listén e ¢mimeve do t&
pérditésohet duke marreé parasysh elementet e meéposhtme:

Referoju pjesés C, Seksioni 1}, Lista e Gmimeve dhe Aneksinr. 10 - Tabela
pér llogaritien e gmimit kushtues te karburanteve.

Agiencia Qendrore e Prokurimit ka gasje ne berze dhe bene kalkulinin e
gmimit ne baza mujore duke u bazuar ne Aneksin nr. 10 Tahela pér
llogaritjen e gmimit kushtues te karburanteve.

Autoriteti Kontraktues-Agjencia Qendrore e Prokurimit me sé largu deri me
datén pese (5) te muajt vijues dérgon te Furnizuesi Kalkulimin e gmimeve
pér muajin paraprak. Obligohet Furnizuest ge me se largu deri me datén
dhjete (10) te muaijt vijues fi dérgoje te gjitha faturat pér shpenzimet e
karburanteve pér mugjin paraprak te Autoritetet Kontrakiuese ge
shfrytézojné kontratén te specifikuara ne Aneksin 7. Agjencia Qendrore e
Prokurimit, vendimin e formimit te gmimeve te karburanteve pér gdo muaj
do ta publikoj ne ueb fagen e AQP-se. Kété vendim te formimit te cmimeve
te publikuar ne ueb fagen e AQP-se kané & drejte ta shfrytézojné vetém
Furnizuesi sipas kushteve te késaj kontrate dhe Autoritetet Kontraktuese ge
jané shfrytézues te kasaj kontrate kornize dhe jané te specifikuar ne
Aneksin nr. 7.

Nuk Jejohet nga asnjé Autoritet Kontraktues tjetér né Kosove qé ta pérdorin
Kk&te Vendim te formimit te gmimeve.
18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né
Nenin 18.2 do ti japin té drejté Furnizuesit g& t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontrakiues pérkatés, me paralajmérim prej 30
ditesh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te
| _ Prokurimit,

Vonesa ne pagesa
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Raportimi  prané
AQP-sé

e

Dorézimi

19.3

N& rast se kérkohet nga AQP-ja, Autoriteti kontraktues obligohet té
raportoj me shkrim, tek Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e
karburanteve t& pranuar nga Kontraktuesi - Furnizuesi. Raporti duhet t&
paragesé:

Sasiné e karburanteve té pranuara per periudnén e kérkuar
Licjin e karburantit;
Sasia ne litér

Datén e pranimi té faturave,

Datén e pagesave,

Rreziku | humbjes apa démtimit, te karburantit hga ndonjé shkak do te jete
mbi Furnizuesin dhe do te pérballohet nga Furnizuesi deri ne kohen kur
karburanti te dor&zohet ne pronési te AK apa né rezervuaret € automjeteve.

Paketimin dhe shénimi:
Paketimi dhe shénimi duhet té jeté né pérputhje me procedurat dhe
standardet e aplikuara né industring e naftés.

Vendndodhja e pikave te karburantit:

Vendndodhja e pikave te karburantit jang pikate kontraktuesit te paragitura
ne Aneksin 9, si dhe né té gjitha pikat € tij té shitjes (qé jané né pronési té
tij) né territorin e Kosoves duke pérfshiré edhe ato qé kontraktuesi mund ti
hap gjaté fazés sé implementimit t& kontrates.

Nése Eurnizuesi, pér ¢farédo arsye ndé&rron lokacionet e specifikuara né
Aneksin 9, Furnizuesi éshté i detyruar t& njoftojé, me shkrim, Agjenciné
Qendrore te Prokurimit né fidhje me lokacionin e ri. Agjencia Qendrore e
Prokurimit do te njoftoj menjgheré te gjitha Autoritetet Kontraktues pale te
kontratés kornize pér lokacionin e ri. Ky ndryshim do t& hyijé né fugi 24 oré
pas njoftimit ose ndonjé daté tjetér sic éshté specifikuar né njoftimin e tille.

Cdo Autoritetet Kontraktuese ge shfrytézojng kontratén te specifikuar ne
Aneksin 7, nése gjate realizimit te kontratés Institucionet e tyre zhvillojné
aktivitet ne Lokacione tjera qe nuk jané te cekura ne Aneksin 9 kane te
drejtén te kérkojng& nga Furnizuesi ge te keté ne pronési apo te
nénkontraktoj pika te shities se karburantit ne Lokacione tjera. Kérkesa pér
hapjen e pikave te reja te shitjes se karburanteve duhet te behet me shkrim
dhe i dérgohet Furnizuesit dhe njé kopje e Kérkesés i dérgohet Agjencisé
Qendrore te Prokurimit. Obligohet Furnizuesi gé né afat prej 10 ditéve te
keté piken e shitjes se karburanteve ne Lokacionin e specifikuar ne
kérkesén e Autoritetit Kontrakiues.

Liferimi i karburanteve né pikate karburanteve:

Eshte pérgjegjési e Furnizuesit pér té siguruar gé ¢do kérkesé pér furnizim
me karburante &shté e ligjshme vetem nése ashté e autorizuar nga ndonjéri
prej Autoriteteve Kontraktuese te specifikuara né Aneksin 7. Autorizimi i tille
konsiderohet se éshté dhéné vetém nése numi i regjistrimit te veturés
sshié né listén e automjeteve té paragitura nga Autoriteti pérkatés
kontraktues tek Furnizuesi apo ka konfirmim nga AK pér veturé. Njé listé e
tille mund té pérditésohet kohe pas kohe nga cilido AK . Nj& listé e tilieé do
t& jeté efektiv vetém pas 24 orésh pas datés dhe kohés se marrjes sé njg
fiste t& tillé nga ana e Furnizuesit pérveg rasteve urgjente me pajtimin e dy
paléve lista mund té jete efektive menjéheré. Furnizuesi pajtohet ge té

dorézojé tek secili AK, pale i késaj kontrate kornize, emrin dhe kontakt
detajet e personit pérgjegiés pér shpérndarjen e listés sé tilié dhe t& gjitha
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pérmirésimet eventuale tek te gjitha pikat e karburantit, t& pércakiuara néﬂ
Aneksin 9 .

Nése ka ndonjé kérkesé pér furnizim me karburante nga ndonjé anétar i
stafit t& Autoriteteve Kontrakiuese te pércaktuar ne Aneksin 7 pér ndonjé
automjet, né ndonjé nga pikat e karburantit te furnizuesit , dhe Kjo kérkesé
refuzohet nga ndonjéri prej punétoréve te Furnizuesit apo Nén-
kontraktuesve, atéhers, anétari i tillé menjéheré do té verifikoje me personin
e lartcekur pérgjegjés me telefon, faks ose e-mail, nése vetura éshte e
konsideruar si Mjet Motorik. Furnizuesi do té sigurojé gé té gjithé& punonjésit
e tij , duke pérfshiré edhe nénkontraktoréte tij, jane té njoftuar miré me keté
proceduré, ashtu gé te evitohet ¢farédo kegkomunikimi apo kegkuptimi.

N& rast se ndonjé pungtor i Furnizuesit ose Nén-kontraktuesit refuzon gé& té
ofrojé karburantete mbuluara me kété kontraté ose refuzon té hajé procesin
e mésipérm te verifikimit ose vetura shkon né pikén e karburantit dhe nuk
ka karburant, anétari i stafit t& Autoritetit Kontraktues do t& keté té drejté té
b&jé njé Raport té Déshtimit t& Liferimit te Karburantit, i cili pas verifikimit,
do t'i japé té drejt Autoritetit pérkatés Kontraktues qé pér ¢do incident te filg
t& mbaje/zbresé njé shume prej 100 Eurc nga fatura e ardhshme pér
Furnizuesin,

Verifikini i 20 ‘Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Aneksin 7.

operimeve

201 NE rastet kur kérkohet testimi furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené
realizuar verifikimet dhe testet caktuara. Inspektimet dhe testet do té
realizohen né mostrat t& cilat do t& merren nga furnizimet para shprazjes
né rezervuarét e AK-se apo né pikat e dorézimit té kontrkatuesit, mostrat
duhet te merren né pranin e zyrtaréve pérgjegjési t& AK dhe kontraktuesit.

21 Pér furnizim me karburante Autoritetet Kontraktuese te specifikuarane

Pranimi ‘ Ameksin 7 nuk 1éshojné ndonjé pranim te pérkohshén.

pérkohshém

221 Furnizuesi garanton gé furnizimet jang né pajtueshméri té plote me
specifikimet e kérkuara, udhézimet e institucioneve kompetente gé jané né
fuqi pérfshiré edhe vendimet. Furnizuesi garanton gé furnizimet nuk kané
asnjé defekt sasior apo citésor dhe se ne rast te konstatimit te kétyre
defekteve, Furnizuesi do t@ bejé zavendésimin e menjghershem te
karburanteve té liferuara, ndérsa pér karburantet gé nuk p&rmbushin
cilésiné do té njoftohen organet kompetente dhe do té veprohet sipas
udh#ézimeve t& tyre.

Obligimet e
garancionit

Ne rast te defekieve apo mosfunksionimit normal te pajisjeve apo
impianteve te Autoritetit Kontraktues, te shkaktuara nga cilésia e dobét e
furnizimeve (karburanteve}, Furnizuesi éshté i obliguar qe te bgjé
kompensimin total té démeve te shkaktuara nga cilésla jo adekuate e
furnizimeve.

Sidogofte, Furnizuesi duhet t& siguroj se t& gjithé njehsorét népér pikat e
karburaniit dhe auto-cisternat {vetanake apo te nan-kontraktuar) jané né
pajtueshméri t& ploté me rregulloret dhe ligjet e aplikueshme né Kosove,
Kjo nénkupton, se té gjithé njehsorét e lartcekur duhet t& kené kaluar testin
e saktésise.

Ndérpreria e | 26 Autoriteti Kontraktues ne kété nen I referohet Agjencisé Qendrore fte
Kontratés nga Prokurimit.

e .
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Autoriteti

kontraktues

Ndérprerja e | 27 Autoniteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te

Kontratés nga identifikuar ne Aneksin 7.

Furnizuesi

Zgjidhja migésore 29.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjaté

e ekzekutimit se késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne ményre

mosmatréveshjes migésore, pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do t& jene personat pérgjegjés té
Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pergiegiés te Autoriteteve
Kontraktuese gé& shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te
Furnizuesit.

Zgijidhja e | 301 GCdo mosmarréveshije ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté

mosmarréveshjes ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet

me procedure ndryshe ndérmjet paiéve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente, né

giyqésore pajtim me ligjin & Kosoves.
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Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

ARAT

Sipas nenit 94 te Ligjit te Prokurimit Pubtik Nr. 04/L-042 pé&r Prokurimin Publik t& Repubiikés se
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin. No. 05/L-092,
ne kuadér te Ministrisé se Financave t& Republikés s& Kosovés ashté themeluar Agjencia Qendrore e
Prokurimit (AQP) .

AQP sipas Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés, &shté pérgjegjése per:

v Zhvillimin e prokurimeve té pérbashkéta pér Autoritete Kontraktuese,
v/ Me kérkesén e Autoriteteve Kontraktuese, kryen aktivitetet e prokurimit ne emer te tyre; dhe
v Me kérkesgn ¢ Autoriteteve Kontraktuese, ndihmen né kryerjen e aktiviteteve té prokurimit.

Ne baze t& Vendimit t& Qeveris nr. 021194 t& darés 20.03.2024 per implementimin e procedurave
gendrore t& prokurimit publik, miratuar n& mbiedhjen e Qeverisé sé Republikés s& Kosoves. AQP éshte
autorizuar gé té filloj me procedurat gendrore per Furnizim me Karburante né emér t& Autoriteteve
kontraktuese (shih listén e autoriteteve kontraktuese Aneksin nr. 7)

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) &shté duke identifikuar furnizuesit qé do té kené
kapacitetin pér té furnizuar me Karburante per Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.

Autoriteti Kontraktues (Agjencia Qendrore e Prokurimit) éshté duke identifikuar furnizuesit qé do & kené
kapacitetin pér t& furnizuar me karburanie Autoritetet Kontraktuese té identifikuara né Aneksin 7.
Furnizuesit do t& jené pérgjegjés per menaxhimin e ploté t& furnizimit me karburante pér Autoritetet
Kontrakiueseté identifikuara né Aneksin 7, duke pérfshiré:

a) importimin e karburanteve;
b) shpérndarien e karburanteve né té gjithé territorin & Kosovés,
c) shkarkimine karburantit ne automjete, gieneratorg, rezervaré te nxehjes dhe rezervuar.

Karburante do té& thoté nafté dhe benziné.

Specifikimi teknik pér Naft pér vetura, gjenerator, nxehje dhe miete tjera dhe pér Benzin duhet té jeté
ne harmoni me udhézuesin administrativ (MT}) nr.09/2020 pér Kontrollin dhe Cilgsing e Karburanteve
te léngéta t& Naftés té aprovuar nga Ministria e Tregtisé dhe industrisé. Gdo ndryshim i ardhshé&m i
cilésisé se karburanteve me ndonjé Udhézim nga MTi apo ndonjé Institucion ge autorizohet me ligj q&
ta bajé kéte, do té jeté obligues pér furnizuesin gjatd realizimit t& Kontratés. Pér gdo liferim t&
karburanteve ge nuk jané né harmoni me udh&zuesin e lartecekur AK duhet t& informojé organet
kompetente dhe kontraktuesi do t& mbajé pérgjegjésing

Pér Lot 2 furnizimi do te jeté me Nafté dhe Benziné pér vetura, Lot 3 do té jeté per vetura por AK-FSK
mund té pérdoré edhe pér nevoja tjera si dhe me aprovim nga MM dhe FSK mund té shfrytézohen edhe
pikat e karburanteve t& kontraktuesit, nése b&het njé kérkese & tille atshers do t& jeté obligative per
kontraktuesin ndérsa né Lot 4 furnizimi me karburante do t& jet& per nxehmje dhe gjenerator apo nevoja
tiera t& AK-se. Pér Lot 1,5,8,7,8 dhe 9 furnizimi do t& jete per vetura, nxehmje apo nevoja tiera té AK-
ve té paragitura né Aneksin 7.
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Sasia e pérafért e karburanteve:

Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

Nr. Pershkrimi ':g:zisae Sasia e perafert per 12 muaj
1 Naft litér
1,900,000
2 Benzin h-ter 200,000
3 | AD-Blue fter 15,000 |

Per Lot 1,2,5,6,7,8 dhe 9 OE duhet te posedoj (apo te nenkotraktoj) sé paku njé pike te shitjes né
qytetet e specifikuara ne Aneksin 9 t8 secilit Lot sipas kérkesés sé largésisé té cekur né Aneksin
9.

Per Lot 1,4,5,6,7,8,9 Afati kohor pér dorézimin e karburantit n& pikat e shpérmdarjes se autoriteteve
kontrakiuese éshté 7 dité pér sasité nén 100mij litra ndérsa pér sasit mbi 100mij Litra éshté 15 dité nga
koha e lashimit t& urdhér blerjes nga cliitdo Autoriteti Kontraktues i specifikuar né Aneksin 7 por
gjithashtu Autoritetet tjer Kontrakiuese mund t& shtohen gjaté implementimit & kontratés, sasia
minimale e porosisé per derivate per nxehmje do t& jeté t& paktén 50% e kapaciteteve té rezervuaréve
ta AK pérveg rasteve té veganta kur AK ka aresye objektive per porosi té sasive mé t& vogla ndérsa
porosia per derivate per gienerator dhe nevoja tiera do té jeté sipas nevojave t& AK-se. Nga data 15
dhjetor deri me 1 Shkurt porosit mund té b&hen edhe pa urdherblerje vetem me fletéporosi.

Rreziku | humbjes apo démtimit, te karburantit nga ndonjé shkak do té jeté mbi Furnizuesin dhe do te
perbalichet nga Furnizuesi deri ne kohen kur karburantite dorézohet né pronési te AK apo né
rezervuarét e automjeteve dhe gjeneratoréve té autorizuar te AK.

AK te cilat jang te identifikuar ne Aneksin 7 kane té& drejté té refuzojné, duke njoftuar me shkrim
Furnizuesin, ¢do dérgesé té karburantit i cili déshton né parmbushjen e specifikimeve minimale te
cilasisé t& pércaktuara né keté specifikim teknik dhe udhézuesit né fugi nga organet kompetente.

Agjencia Qendrore e Prokurimit pas nénshkrimit te kontratés do te shpérndaje kontratén tek secili
Autoritet Kontraktues t& identifikuar ne Aneksin 7 dhe do ta publikojé né webfagen e AQP-sé dhe né e-
prokurim.

Secili Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7, brenda 7 (shtate) ditéve, pas pranimit te
kontratés se nénshkruar nga AQP, éshté i obliguar qe te dorézoj tek Operatori Ekonomik njé liste te
veturave (me nuntra te regjistrimit) te autorizuara pér furnizim me karburante ne pompat e Operatorit
Ekonomik. Njé fiste e tille mund te freskohet kohe pas kohe nga ana € AK-ese. Njé listé e tillé do t& jeté
efektiv vetém pas 24 orésh pas datés ghe kohés se marrjes sé njé liste t& tilla nga ana e Operatorit
Ekonomik.

OE, n& koston dhe shpenzimet & tij, do té instaloj matés (metra)ne automjetet e karburantit ne ményre
ge t& regjistroj me saktési sasing e karburantit te dorézuar né rezervuarét e AK-ve.Kéta matés duhet
t& kalibrohen dhe te jené né p&rputhje me ligjet e aplikueshme dhe standardet e industrisé. Periodikisht,
AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 ose pérfagésuesit e tyre té autorizuar mund té& inspektojné dhe
testojngd matésit e tille. Do t& kerkohet nga OE té rikalibrojé matésit e tj pér té eliminuar ndonjé
mospérputhje né mes leximevete njehsoréve te OE dhe rezultateve t& inspektimit te AK-ese.
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Kérkohet nga OE qe t€ marré nénshkrimet e pranimit te karburanteve / te léshojé kuponin e karburantit
dhefapo fletén e te dhénave nga i gjithe personeli autorizuar t& citét marrin karburantet pér pérdorim né

automjete, gjeneratore. Nevojiten t& dhénat né vijim:

Data dhe koha e i&shimit

Emri i entitetit, departamentit, seksionit, njésisé pranuese

Erri dhe numri i identifikimit & individit ge pranon shérbimin

Lioji i karburantit te marr

Detajet e automjeteve, duke pérfshiré numrin e automietit, tipin e automjetit dhe rrugématésin

e automjeteve ose

« Barkodin e gieneratorit, numrin serik dhe lexuesin e “oréve te pungs” (kurdo qe ashté i pajisur)
ose

« Na rastin e karburantit ne Kontenieré, destinacioninse ku éshté duke u dérguar dhe numrin €
autorizimit

« Sasing (ng litra) te karburantit.

Furnizuesi do t& emérojé njé pérfagesues, i cili do té veprojé si piké kontakiuese & Furnizuesit pér té
gjitha géshtjet qé lidhen me kontratén, Ky pérfagésues apo zévendési | ij duhet t& jeté ne dispozicion
247 dhe do té keté autoritetin e duhur pér t& marré vendime té& shpejta dhe té zgjidhé céshtjet qé fidhen
me ekzekutimin e koniratés.

Cdo AK i specifikuar ne Aneksin 7 do t& emérojé njé perfagesues si pike fokale ndérmjet Autoritetit
kontraktues dhe OE i cili do t& jeté ne dispozicion 24/7 dhe do t& ket& autoritetin pér t& marré vendime
te shpejta dhe t& zgjidh céshtjet g& lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Karkohet nga OE ge te dorézoj karburantet dhe t& mbush gjeneratorét dhe rezervarét e naftés pér
ngrohje te listuar né Aneksin 7. Pérveg listés se specifikuar, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7
rezervojné té drejtén t& shtojné gjenerator te tjeré apo lokacione te tjera pér furnizim me karburante né
¢farédo kohe gjaté periudhés sé Kontratés. OE do té njoftohet paraprakisht me shkrim pér lokacionin &
fi minimum 48 oré para kérkesés fillestare. Njgjte, AK-ese te specifikuara ne Aneksin 7 rezervojné t&
drejtén t& largojné nga lista disa gjenerator ose rezervuarte naftés pér ngrohje pérte cilét nuk kérkohet
me furnizim.

AK shfrytézues té kontrates mund té kérkojné 2 heré brenda njé viti nga OE i kontraktuar analiza (me
shpenzime t&¢ OE) t& cilésisé sé karburanteve nése AQP pranon vérejtjele né cilésiné & furnizimeve nga
autoritetet shfrytézuese té kontrates. Ne rast se AK ge jan& ne aneksin 7 te késaj kontrate kérkojné
analiza me shumé se si¢ &shté cekur me larté shpenzimet do ti bart AK nese rezultatet dalin ge jané
brenda normave t& lejuara dhe né rast se rezultatet jang jashté normave té lejuara shpenzimet do ti
barté kontraktuesi.

Per rastet kur furnizimi kryeht per nxehmije,gjenerator apo rezervuar {& tjeré kontraktuesi obligohet g&
secilin furnizim ta bé&jé me autobot qé kané volummeter clektronik t& kalibruar nhga institucionet
kompetente duke prezantuar certifikatén né secitin rast & furnizimeve. Menaxheret e kontratés nga
secili AK gé shirytézon keté kontrate kané pérgjegjésin té sigurohen gé sasia e dorézuar té jeté e sakte.
Nése AK ka e prondsi Volummeter elektronik & kalibruar mund ta pérdorg gjate furnizimit.

Specifikimet teknike té detyrueshme pér AD-Blue

Ofertuesit jané & obliguar q& né ofertén e tyre t& pérfshijné edhe deklaratén e kualitetit t& AD-Blue t& prodhuesit
me t& cilin oferton, ndryshimi § prodhuesit gjaté implementimit t& kontratés do t& mund t& behet duke dorézuar
n& AQP deklaratén ¢ Kualitetit & produktit tjetér dhe t€ pres aprovimin nga AQP.

Property Unit Limits ‘l

Min. Max. J
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Urea content? % (mass 31,8 33,2
fraction)
Refractive index (nD20) - 1,381 4 1,384 3
Alkalinity as NHa % (mass - 0.2
fraction)
Biuret % (mass ) o
fraction)
Aldehydes meg/kg - 5
Insoluble matter mg/kg - 20
Phosphate (PO4) mg/kg - 0,5
Aluminium mg/kg - 0,5
Calcium meg/kg - 0,5
Chromium mglkg - 0,2
Copper mg/kg - 0,2
Tron mglkg - 0,5
Potassium mglkg - 0,5
Magnesium meg/kg - 0,5
Sodium mg/kg - 0,5
Nickel mg/kg - 0,2
Zinc mg/kg - 0,2
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Aneksi 7 LISTA € AUTORITETEVE KONTRAKTUESE/NJESIVE KERKUESE

Lot 2

Emri i Autoritetit Kontraktues

=
=

Administrata Tatimore e Kosovés

Agjencia Kosovare e Inteligjencés

Agjenciné Kosovare pér Krahasim dhe Verifikim te Pronés

Agjencia Statistikore e Kosovés

Agjencia e Ushgimit dhe Veterinarisé

Agjencia Kadastrale e Kosovés

Agjencia pér Ndihmaé luridike Falas

Agjencisé se Kosoves pér Produkte dhe Pajisje Medicinale

Wi ([~ (n(d(WIN|FP].

Agjencia e Anti Korrupsionit

[y
o

Agjencia pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale te Kosoves

[T
—

Agjencia Kosovare e Pyjeve

Agjencia Shtetérore e Arkivave té Kosovés

=
N

=
w

Agjencia pér Administrimin e Aseteve té sekuestruara dhe té Konfiskuara

Y
N

Agjencia pér Informim dhe Privatési

[N
o

Agjencia e Shérbimeve té Navigacionit Ajror

=
[#)}

Agiencia e Menaxhimit Emergjent

|
~d

Agjencia Kosovare e Privatizimit

[y
[a]

Agjencia e Punésimit e Republikés sé& Kosovés

oy
w

Agjencia Qendrore e Prokurimit

[
o

Akademia e Kosovés pér Siguriné Publike

N
=

Akademia e Drejtésisé

Akademia e Arteve dhe Shkencés

N
N

]
w

Autoriteti Rregullativ i Hekurudhave

Autoriteti Kosovar i Konkurrencés

[
-

N
85}

Autoriteti Rregullator pér Komunikime Elektronike dhe Postare

Autoriteti i Aviacionit Civil

Mo
[o3}

N
~J

Autoriteti Rregullator pér Shérbimet e Ujit

[l
co

Agjencia pér Arsim dhe Aftésim Profesional dhe Arsim pér té Rritur

Biblioteka Kombétare e Kosovés

M
w

w
o

Dogana e Kosovés

w
-

Fondi Kosovés pér Eficiencé té Energjisé

Fondi i Kursimeve Pensionale té Kosovés

(98
[

(58]
[F8]

Fondi i Sigurimeve Shéndetésore

w
=

Gjykata Kushtetuese e Kosovés

[F5]
(%]

Inspektorati Policor | Kosovés




36 | Institucioni i Avokatit té Popultit

37 | Instituti Albanologjik

38 | Instituti Kombétar | Shéndetésisé Publike t& Kosovés
39 | Késhilli Prokurial i Kosovés

40

Késhilli i Kosovés Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés

41

Késhilli | Kosoves pér Trashégimi Kulturore

42

Komisioni i Pavarur pér Miniera dhe Minerale

43

Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik

44

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve

45

Komisioni i Pavarur pér Media

46

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit

47

Ministria e Bujqésisé, Pylitarisé dhe Zhvillimit Rural

48

Ministria e Financave

49

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastrukturés

50

Ministria e Punéve te Brendshme dhe Administraté Publike

51

Ministria e Shéndetésisé

52

Ministria e Komuniteteve dhe Kthimit

53

Ministria-e Zhvillimit Rajonal

54

Ministria e Pushtetit Lokal

55

Ministria e Drejtésisé

56

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit

57

Ministria e Punéve té Jashtme

58

Ministria e Industrisé, Ndérmarrésisé dhe Tregtisé

59

Ministria e Ekonomisé

60

Organi Shqyrtues i Prokurimit

61

Parlamenti i Kosovés

62

Paneli Zgjedhor i Shqyrtimit t& Ankesave dhe Parashtresave

63

Qendra Studentore

64

Qendra Universitare e Klinikés Stomatologjike té Kosovés

65

Qendra Klinike Universitare e Kosovés

66

Qendra e Shéndetit Mendo dhe Shtépia

67

Qendra Kombétare e Kosovés pér Transfuzionin e Gjakut

68

Qendra Integruese Rehabilituese e té Sémuréve Kronik Psikiatrik- Shtime

69

Sekretariati i Késhillit Gjygésor té Kosovés

70

Shérbimi Korrektues i Kosovés

71

Universiteti i Prishtinés

72

Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren

73

Universiteti i Shkencave té Aplikuara né Ferizaj

74

Universiteti “Fehmi Agani” Gjakové

75

Universiteti i Gjilanit

76

Universiteti i Pejés “Haxhi Zeka”

77

Universiteti i Mitrovices Isa Boletini




78 | Zyra e Kryeministrit

79 | Zyra e Presidentes

80 | Zyra Kombétare e Auditimit

81 | Zyra e rregulilatorit t& Energjisé

82 | Zyra Administrative Mitrovice

83 | KRU HIDRODRINI

84 | NH Iber Lepenc SH.A Prishtiné

Gjaté implementimit t& kontratés mund té shtohen autoritete tiera nése do t& formohen gjaté késaj kohe
apo nése kané arsyetim objektiv pér mungeseén e tyre né Aneksin 7, n& kéto raste AQP do ju mundésoj
shirytézimin e kontratés pas kérkesés sé tyre dhe vlerésimit nga AQP-ja.




LOT 1 dhe 2

Numr | Prokurimit; UAS2016-24-2858-1-1=1 — Titulli: Furmizim me karburanfe

OBLIGATIVE QE TE PLOTESOHET NGA QPERATORET EKONOMIK QE OFERTOJINE

o Petrol Company Shpk-Magjistrala o
1 Prishtine Mitrovice Prishtine- Ne Pronesi
Arberi(Dragodan)
i Petrol Company Shpk-Sheshi nesi
2 Peje Haxhi Zeka.Peje Ne Pronesi
L Petrol Company Shpk-Rr: - .
3 Gjakove Tirana,Gjakove Ne Pronesi
_ DHF Company Shpk-Lidhja e - o
4. _Kllne Prizrenit,Kline | E Nenkontraktuar
3 . Petrol Company Shpk-Rr. e .
5 Gjitan Prishtines, Glitans Me Qira
S N.P.T Albina- . o
8 Kamenice Pri.Domadrovee, Kamenics E Nenkontraktuar
- N Petrol Compaiy Shpk-Ri:Rexhep ,
7 Viti Bislimi,Vitt Me Qira
. . B Petrol Company Shpk-Rr.Rexhep .
B8 , Kliokot Bislimi, Viti ie Qira
_ veahirds Petrol Company Shpk-Rf. & o O
2 Novob&rdd Prishtines,Glilang Me Qira
N . Petrol Company Shpk-Mbreteresha T
10 Mitrovice Teuts-Mitrovics Me Qira
iy N Petfol Company-Shipk-Lagja L
H Prizren Dardania Tranzit,Prizren Ne Pronesi
Petrol Company Shpk-Magjistrala ,
12 Ferizaj Prishtine-Shkup (perballish Me Qira
BenAF)
e Petrol Gompany Shpk:Kryshevac ]
| 13 Graganicé pn,Cagliavice,Prishting Me Qira
14 Hani i Elezit Albaoil Shpk-Rr.Adem Jashari | E Nenkontraktuar
_ Bt ' Petrol Company Shpk-Magjistrala o
15 Podujeve Podujeve-Prishtine pn Me Qira
T Best Tech Shpk-Rr Hajredin _
16 Lipjan Bajrami,Lipjan E Nenkontraktuar
. 17 Glibgoe DHF Company Shpk-Koritoran pfi | E Nenkontraktuar
e NTSH Liria Petrol- X -
18 Shiérpce Pri.Drajkoc, Shtérpcs: E Nenkontrakfuar
19 Kaganik NTSH Liria Petrol-Pn,Duraj,Kacanik E Nenkontraktuar

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE — Furnizim/HAPUR -njé OF




N&nshkrimi | Operatorit Ekonomik_

Vula

Numiri | Prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1 ~ Titulli: Furnizim me karburante

ALIU N.P.T-Gjinog,Suhareké

20 Suhareké E Nenkontrakfuar
: T b Petrol Company Shpks i
21 Malisheve Banjé,Malishevé Me Qira
o ‘Petrol Company Shpk-Rr.Xhelal nni
22 Rahovec Haida-Tori Rahovee Ne Pronesi
o ‘ NPT Qéndra Petrol-Pllavé N
23 Dragash pn,Dragash E Nenkontrakiuar
. DHF Conipany Shpk-Rr.Luan g .
‘ 24 Pegan Haradinaj,Decan E Nenkontraktuar
25 Istog DHF Gompany Shpk-Tomog;lstod. | E Nerkonfraktuar
.. e Petrol Compary Shpk-Rruga Azem e
26 Skenderaj Bejta Lagjeja nr.3;Skenderaj. Me Q.tra
o toes s Elan Petrol'Shpk-Rruga Tre ] ]
27 Vushtrri Deshoret pn,Vushtrri E Nenkontraktuar
. . Petral Compatiy Shipk-Mbreteresha o
28 Leposavig Teuté-Mitrovicé | Me Q;ra_
. S Petrol Compariy-Shpk-Mbreteresha | o
29 Zuhin Potok Teuts-Mitrovicé Me Qifa
o Petrol Company Shpk- A
30 Fushé Kasové Bresje, Fushe Kosove | Ne Pronesl
31 Junik DHF Company Shpk-Plangoré | E Nenkontraktuar
32 Mamushé ALIJ N.P.T-Gfinoc,Suhareké E Nenkontraktuar
Petrol Company Shpk--Magjistrdla -
33 Obilig Mitrovice Prishtine- Ne Pronesi
_ __Arberi(Dragodan)
. . ‘Petrol Company-Shpk-Rr.Rexhep o
34 Partesh Bislimi,Viti Me Qira
. . N.P.T Albina- - ”
36 Ranilluk Pn.Domorovce,Kamenicé E Nenkontraktuar
, N.T Aral Petrol-Sheshi i UGK- ' T
36 Shtime ’ . S’fé';.Si‘ltimé' UEK E Nenkontraktuar
j Petrol Conipany Shpk-Mbretetesha i
7 Zveqan Teuts-Mitrovics. Me Qira

v

DOSJA E TENDERIT PER KONTRATEN PUBLIKE KORNIZE ~ Fumnizim/HAPUR ~njg OE
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Aneksi 10 Tabela pér llogaritjen e cmimit kushtues té karburanteve

NR. | Pershkrimi Diesel Benzine Fiks (F) /Varibal
)
1 Berza mesatare mujore CIF 865.9048 858.7262 v
Med (Genova/Lavera Ton/$
2 Kursi mesatar mujor $/euro 0.9264 0.9264 v
(variabile)
(3 | Cmimi | tonit ne Buro (1X2) 802.1689 795.5188 v
4 Shéndirimi 1 tonit ne litér 1,191 1,368
(fiks)
Nje ()Ton
diesel = 1 191 litra
Nje (1) Ton benzin =
. 1368 litra
5 Cmimi pér litgr ne euro (3/4) 0.6735 0.5815 v .
(Cmimi para taksave ) '

6 Akciza pér litér (fiks) 0.3600 0.3850 | Fiks sipas ATK dhe
Doganés, mund t&
ndyrshoj  vetém
nése ndryshojn
tarifat sipas ATK
dhe
Doganés/Qeveris

7 T GITHSE () 1.0355 0.9665 v
8 Premiumi i kompanisg / litér F
gipas ofertés dhe kontratés
KEtn vendoset

Preminm/ftimi I OF te
konirakivar referoju
shEnirnit te poshtésh&nnar




9 Gjithsejt ¢mimi me Premium
(7+8)

10 | TVSH 18% / liter Fiks 18% TVSh, kjo
mund ndryshoj
vetém nése
pdryshon  tarifat
sipas ATK/Qeveris

11 | Cmimi pér litér pér faterim \'%

(9+10)

pér muajin Shkurf 2024

Té dhénat e pasqyruara né tabele jané t& marruar nga llogaritja e Cmimit t& karburanteve

Kalkulimi i Cmimit gjate realizimit te kontrates behet duke u bazuar ne ¢gmimin mesatar
mujor te berzes se Plattit CIF Med (Genova/Lavera), kursit mesatar mujor te Bankes
Qendrore Evropiane dhe elementeve tjera fikse dhe variabile ge jané pasqyruar ne
Aneksin 10 - Tabela pér llogaritjen e ¢mimit kushtues te karburanteve.

Shénim: Né& nr. rendor 8 OE duhet t& vendosin premiumin / fitimin e kompanisé duke
logaritur t& gjitha shpenzimet q& nuk jané paraparé mé Jarté né kété tableé. :

SQARIM:

1. AQP para publildmit t8 njoftimin t& dhénies s& kontratés do t& kérkoj njé deklaraté
me shkrim nga OE se do ¢ mbajné s& paku 10% t& sasisé t& kontraktura si rezervé pér

implementimit e kontratés.

2. Neése ka mospérputhje n€ mes Njoftimit t& Kontratés dhe Dosjes s& Tenderit (DT) si
pasoj e platformés elektronike (¢&shtjeve teknike) do t& vlejé Dosja e Tenderit.
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DEKLARATA PER KONFIDENCIALITET.pdf

DEKLARATA NEN BETIM.pdf

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr

Emértimi i grupit

Lot 1 - Furnpizim me
karburante pér nevojat ¢
Policisé sé Kosovés

Lot 2 - Furnizim me
karburante pér vetura pér
nevojat e institucioneve publike
t¢ Nivelit Qendror

Lot 3 - Furnizim me
karburante pér nevojat e MM
dhe FSK-sé

Lot 4 - Farpizim me
karburante pér nxehmje,
gjenerator dhe rezerva pér
nevojat e institucioneve publike
té Nivelit Qendror

Lot 5 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prishtinés (Nivel Lokal)

Lot 6 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Prizrenit (Nivel Lokal)

Lot 7 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e Pejés
dhe Gjakovés (Nivel Lokal)

Lot 8 - Furnizim me
karburante pér Rajonin e
Ferizajit dhe Gjilanit (Nivel
Lokal)

Lot 9 - Furnizimn me
karburante pér Rajonin e
Mitrovicés (Nivel Lokal)

Dokumenti

LISTA E CMIMEVE LOT1.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT2.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT3.pdf

LISTA £ CMIMEVE LOT4.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT5.pdf

LISTA £ CMIMEVE LOT6.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT7.pdf

LISTA E CMIMEVE LOTS8.pdf

LISTA E CMIMEVE LOT9.pdf
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Pjesét e tenderit gé do té dorézohen ndaras:

1.DOKUMENTACIONI I KOMPANISE
2.DEKLARATA NEN BETIM

3.DEKLARATA PER SPECIFIKIME DERIVATE

4. DEKLARATA PER SPECIFIKIME AD BLUE
5.VERTETIMI TATIMOR

6. VERTETIMI NGA GIYKATA

7.LICENCA E IMPORTIT

8.LICENCA E SHITJE ME SHUMICE

9. LICENCA E TRANSPORTIT

10.LICENCAT E SHITJES ME PAKICE
11.DEKLARATAT TATIMORE TE DORZUARA NE ATK
12.LISTA E FURNIZIMEVE DHE REFERENCAT
13.LISTA E MJETEVE TRANSPORTUESE DHE LIBREZAT
14.LISTA E PIKAVE TE SHITHE LOT 1 DHE 2
15.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 5

16.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 6

17.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 7

18.LISTA E PIKAVE TE SHITJES LOT 8

19.LISTA E PIXAVE TE SHITJES LOT ¢
20.SIGURIMET E TENDERIT _
21.DEKLARATA NEN BETIM NENKONTRAKTORET
22.DEKLARATA PER NENKONTRAKTORET
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agjencia Qendrore e Prokruimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishtiné,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit; UA/2016-24-2858-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Petrol Company - SH.P.K., , Magjistralja Pr-F.Kosové, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: fatosshala@gmail.com
Personi kontaktues: FATOS SHALA
Telefoni: 049/159491

Faxi: 038/606766

Numri fiskal: 818527195

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B66 Farmulari i dorézimit te tenderit 4



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/20616-24-2858-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me karburante

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér té tendernar pér kontratén e mésipénne, ne, 1€ poshté
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht p&rmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore té€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e institucioneve publike t& Nivelit
Qendror

3. Cmimi total i tenderit &shté:

2,772,312.94 EUR

Dhe né fjalé [sEenocmir

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose mmaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tender&ve.

5. Nése tenderi joné pranchet, ne marrim pérsipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne ¢ b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t€ njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me ligj pér realizim € kontratés; se
partneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar q& realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &sht€ pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerdt né ndérmarrjen e p&rbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré perindhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé & t&
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két& konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera 1€ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t€ vazhdojé me kété fiesé dhe ge e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do t¢ shkaktojé detyrime ndaj
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pumirl § Prokurimit: UA/2Q-16—2'4~2858-'1-L1 - Titulli: Furnizim me karburante
LISTA E CMIMEVE

Lot 2 - Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e institucioneve publike t8 Nivelit Qendror

DIESEL — sipas Aneksi 1
specifikimet teknike te

BENZIN - sipas.Aneksi 1
specifikimet teknike te

AD-Blu'e

NR&. |Pershkriml detyrueshme detyruashme

1|Berza mesatare mufore CIF Med (Geneva/Lavera Ton/$ 8659048 858.7262

2|Kursi mesatar mujor $feuro  {varlabile} 0.9264 0.9264

3{Cmimi i tonit ne Euro (3=1x2) 802.1639 7955188 |
4/Shndérrimi i tonit ne litér  {fiks) 1,191 1,368 |

5|Cmimi pérlitér ne euro (S=3/4) 0.6735 0.5815 |

B{Akciza: pér litér {fiks) 0.3600 0:3850 |

7 .03 0.9665 |

%1 - 0:0860: [

) 1205 1.0525 |
10]TVSH 18% / litér (10=0X18%) 02017 0.1895
11{Cmiiend pér litér par faturim (9410} 1.3222 1,2420

12{Totali | fitrave 1,900,000 200,000
131{Cmimi total | ofertes (13=11x12) -2,512,2418.32 248,394.62
13 15000
15 o -.7::'..
16 11700
17 Tatall 2,772,312.94

Vérejtje/Sqarim: Ofertuesi duhet te plotesoj vetem kolonen 8 dhe 15 dhe cmimi total do te
Hogaritet sipas formules - Totali duhet té& vendoset si cmim total | ofertés (17€D}

« Premiumi pér litér lejohiet te shiénohet rie maksimum katér {4) riumra pas presés dhjetore. Gdo numér i
shénuar pas numrit te katért {4) nuk do te merret pérbazé né Hogaritje t&'vierds se ofertds,

« Premitiini pér litér do t& jeté i pandryshuar gjaté téré afatit té vlefshmerisé se Kontratés dhi dote Hogaritet
sipas premiumeve (e ¢h&na nga Operator Ekonomik:pér liojet & karburanteve ne Pjesa LISTA E CMIMEVE -
kalona — 8 si dhe cmimi pér AD-Blue do i8 Jeté | pandryshueshém/fiks - Kolona 13
» Gmirnet pér faturim te KARBURANTEVE do te llogdriten nga Agjencia Qendrore e Prokurimit ne baza mujore.
dhe do te farmohen sipas te dhénave te pasqyruara né Tabelé gé éshié formuar sipas Aneksit 10 te dosjes sé
« Baz# pérvendosien & vierave né tabeld &shté gmimi sipas herzés (formulés) 1@ Muajit Shkurt 2024 {duke

rrumbuiiaksuar vlerat me 4 numra pas presés dhjetore

ldentifikimi | operatorit ekonoiiik {OF)

L . PETROL COMPANY
Emrii OE: . SHPK :
Emri dhe mbiemri i perfagesuesit te OE: FATOS SHALA L1

Nenshkrimi;

A

Data:

15.05.2024

Vular




i
o
i




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J1.5.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

- —— - —r - . = = —— — = — -

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 128013

Pér Agjencia Qendrore e Prokurimit
( Emri | "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Petrol Company - SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Furnizim me karburante - Lot 2 - Furnizi
nevojat e institucioneve publike té Nivelit Qendror
Nr. prokurimit: UA/2016-24-2858-1-1-1

m me karburante pér vetura pér

Garancion me kérkesé té pars

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té |artécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i ja pim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe Pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonaomik, deri né

njé shumé totale: 277,232.00€ zotohemi t& Ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cllen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo I ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime t& médha per mbyllien e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa

U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 277,232.00€ si¢ éshté larteekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri viené 396 dité kalendarike prej 13.08.2024 deri mé 13.09.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta

rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumeén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

: )
D?/t/a?s imit: 1010722024
Nenskkfimi cjihe vula\e garantuesit
|

NV

et

Ky garancion | nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi [CC Nr. 758,

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
& 3 A 1 E 5 )



PacroliCompany
Daiaf’Data 12 O}f—@—%

N ProtakotiivNo, Protocok: ALV

AdrcsaiF. Kosavé — Prishting, Tel&Fax + 381 38 601057/601 059, e-mail:info@petrolcompany.biz

AUTORIZIM PER PERFAQESIM

“Petrol Company” Sh.p.k. (shoqér me pérgjegjést té kufizuar), e regjistruar prané
MTTI-s€, me nr. unik identifikues: 810527195, me adresé kryesore né: magjistralén
Prishtiné Fushé-Kosové, té cilén e pérfagéson Z.Shkelzen Jusaj, i lindur né Strellc i
Ulét, me daté 5 prill 1973, i identifikuar sipas letétnjoftimit me nr.personal:
1015612033,

AUTORIZIM
Autorizoj z. Fatos Shala i caktuar né vendin e punés né€ Fush& Kosové, pozita menaxhet.
Emaihi: fatosshala@gmail.com
Qé& i njejti né€ emér dhe pér Hogari té entitetit biznesor si mé larté, caktohet
menagjet i Kontratés, Titulli i Kontratés: Furnizim me Karburante LOT 2 —
Furnizim me karburante pér vetura pér nevojat e Institucioneve t& Nivelit

Qendror, Numti i Prokurimit: UA./2016-24-2858~ 1—1—1 dhe Numti 1 Kontratés:
UA/2016-24-2858-1-1-1/C491

Autorizuesi: Prishtiné: 12.07.2024

Petrol Company Sh.p.k




